
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    55  

  

 

OGGETTO : 
PIANO DI RIPARTO DEI CONTRIBUTI. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  tredici , del mese di  ottobre , alle ore  18  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE      X  

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO e richiamato il regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
enti pubblici e soggetti privati, approvato in attuazione di quanto disposto dall’art.12 della legge 
7/8/90 n.241, con deliberazione del C.C. n.34 del 4/6/91 divenuta esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO l’art.6 1° comma , 2° capo del suddetto regolamento con il quale si stabilisce che la Giunta 
Comunale con propria deliberazione da adottare entro un mese dall’avvenuta approvazione del 
bilancio da parte dell’organo di controllo, determina i termini entro i quali, a seconda della natura 
dell’intervento, i soggetti interessati possono presentare le loro richieste al Comune, fatto salvo 
che i termini fissati, in base ai quali vengono predisposti i piani di intervento, sono perentori; 
 
RICHIAMATO altresì il 2° comma dell’articolo di cui sopra, con il quale si stabilisce che la Giunta 
Comunale può rivedere e modificare, in corso d’anno, il piano delle scadenze, al fine di corredarlo 
con le esigenze di adeguamento della programmazione degli interventi per effetto di variazioni 
nella disponibilità finanziaria, o del verificarsi di eventi imprevedibili; 
 
RICORDATO inoltre ai sensi del 3°comma del medesimo articolo che con la stessa deliberazione 
vengono determinati i termini per il riparto, la concessione ed erogazione dei contributi, nonché i 
tempi per l’espletamento del relativo procedimento istruttorio, anche per gli effetti di cui al 2° 
comma dell’art.2 della legge 241/90; 
 
DATO ATTO che per quanto concerne l’esercizio finanziario 2011 è stata attuata la procedura 
prevista dall’art.6 del vigente regolamento comunale testè citato, secondo i termini così come 
appresso specificati: 
- presentazione entro il 30/9/11 delle richieste da parte dei soggetti interessati al Comune; 
- riparto per la concessione ed erogazione dei contributi entro il 31/10/11; 
- espletamento del relativo procedimento istruttorio entro il 30/11/11; 
 
RITENUTO per quanto concerne la ripartizione dei piani di intervento relativi al corrente esercizio 
finanziario in conformità alla denominazione dei settori previsti dall’art.10 del vigente regolamento 
ed in virtù delle istanze pervenute si ritiene di dover proporre la seguente distribuzione: 
 
A) ATTIVITA’ SPORTIVE E RICREATIVE DEL TEMPO LIBERO 

€  5.400,00 
 
B) ASSISTENZA E SICUREZZA SOCIALE 

€  800,00 
 
CONSIDERATA la necessità che l’Amministrazione comunale adotti il suddetto piano di riparto per 
provvedere successivamente anche all’effettiva distribuzione dei finanziamenti; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art.49  
del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE per le motivazioni descritte in premessa in esecuzione dell’art.10 del vigente 
regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 
soggetti privati, il seguente piano di riparto dei settori di intervento: 

 
 
A) ATTIVITA’ SPORTIVE E RICREATIVE DEL TEMPO LIBERO 



 

 

€  5.400,00 
 
 
B) ASSISTENZA E SICUREZZA SOCIALE 

€  800,00 
 

 
2) DI DARE ATTO che la somma complessiva di cui sopra trova adeguata collocazione nel 

bilancio del corrente esercizio finanziario all’intervento 1.05.02.05 per € 4.600,00 e 
all’intervento 1.06.03.05 per €  1.600,00. 

 
 
 
 
  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  22/11/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 22/11/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 22/11/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


